Biografia w aspekcie dokonań22

przyszedł na świat w oszmiańskim powiecie jako pogrobowiec powstańca
styczniowego 29 (17)kwietnia 1867 r.23 Represje carskie stosowane wobec ma-
jątków byłych powstańców doprowadzają do tak trudnej sytuacji ekonomicznej,
że jego wychowaniem zajmują się ciotki osiadłe w rodzinnym majątku matki.
codzienne poobiednie czytanie literatury francuskiej inspiruje siedmioletniego
Leona do napisania po francusku swego pierwszego dzieła Miłość bez romansu,
romans bez miłości24.